
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 38(4535) 
2024 m. rugsėjo 16–22 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Darbai ir dienos = Deeds and days : VDU leidinys / Universitas Vytauti Magni ; redakcijos 
kolegija: Rūta Petrauskaitė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2024. – ISSN 1392-0588 

T. 81 (2024) / rengė Rūta Petrauskaitė. – 2024. – 252, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Pavogti ugnį : kaip Silicio slėnio lyderių, JAV laivyno „ruonių“ ir prieš srovę einančių 
mokslininkų kuriami metodai gali iš pagrindų pakeisti mūsų produktyvumą ir gyvenimo kokybę / 
Steven Kotler, Jamie Wheal ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-231-0 
 

Saṃvāda : filosofiniai pokalbiai su Indija : monografija / Audrius Beinorius ; recenzentai 
Antanas Andrijauskas, Gintautas Mažeikis ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2024. – 1 pdf failas (518 p.) : iliustr.. – (Opera ad acta orientalia Vilnensia annexa ; t. 3). – 
ISBN 978-609-07-1068-5 
 

Susigrąžinkite gyvenimą : nebeleiskite praeičiai ar kitiems žmonėms jūsų valdyti / Stephen 
Arterburn, David Stoop ; [iš anglų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio 
leidiniai, [2024]. – 213, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-522-8 
 

Širdies pavasaris : kelias į savęs pažinimą, džiaugsmą ir pilnatvę / Vasanta Das ; knygą užrašė 
Adrė Modi (Anandini Radha dasi). – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – 247, [1] p., [4] iliustr. lap.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-812-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Ignaciškasis nuotykis : šv. Ignaco dvasinių pratybų patirtis kasdieniame gyvenime / Kevin 
O’Brien ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Bieliauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2024]. – 
302, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-521-1 
 

Kvietimas mylėti : krikščioniškosios kontempliacijos kelias / Thomas Keating ; [iš anglų kalbos 
vertė Salomėja Tekorienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2024]. – 179, [1] p.. – ISBN 978-
9955-29-523-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano rožinis / T. Gabriele Amorth ; [iš italų kalbos vertė Paulius Vaitkus]. – Vilnius : Katalikų 
pasaulio leidiniai, [2024]. – 112, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-525-9 
 

Mokinė ir sužadėtinė : lectio divina su Marija Magdaliete / Krzysztof Wons ; [iš lenkų kalbos 
vertė Vitalija Fedaravičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2024]. – 154, [1] p.. – ISBN 978-
9955-29-527-3 
 

Naujasis Testamentas / iš graikų kalbos vertė Česlovas Kavaliauskas. – Vilnius : Lietuvos 
Biblijos draugija, 2024. – 503 p.. – ISBN 978-609-8073-62-1 
 

Rožinio malda vidiniam išgijimui / Dwight Longenecker ; [iš anglų kalbos vertė Jonas 
Prunskus]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2024]. – 139, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-203-6 
 

Šri Madhusudanas Sai aiškina Bhagavad Gitą. – Grineidžiai, Tauragės rajonas : Sai Prema, 
[2024]. – 4 kn.. – ISBN 978-609-8307-14-6 

Kn. 1 : 1–6 skyriai. – [2024]. – 310, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8307-15-3 
Kn. 2 : 7–12 skyriai. – [2024]. – 454, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8307-16-0 
Kn. 3 : 13–15 skyriai. – [2024]. – 296, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8307-17-7 
Kn. 4 : 16–18 skyriai. – [2024]. – 350, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8307-18-4 

 
Šventoji Rita Kašietė / [tekstą parašė ir maldas parinko Ilona Kisiel] ; [iš lenkų kalbos vertė 

Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2024]. – 83, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-
528-0 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

Visuomeninis ugdymas : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa 
Polučanskė, Danguolė Savičienė ; [iliustruotojos Viktorija Rimkutė-Runavičė, Vaiva Birutytė]. – 
Vilnius : Šviesa, 2024. – 16, [1] p., įsk. virš.  : iliustr., žml.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – 
Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-5-430-07364-0 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Lithuanian dream : bread is enough, we want games / [Ovidijus Lukošius, Dalia Grybauskaitė, 
Reinhardas Krummas]. – [Vilnius] : [Fridricho Eberto fondo (FEF) Vilniaus biuras], [2024]. – 39 p. : 
iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-95426-4-5 
 

POLITIKA 
 

Laisvė : kaip ją prarandame ir atsikovojame / Nathan Law su Evan Fowler ; iš anglų k. vertė 
Rita Pilkauskaitė. – [Vilnius] : Hubris, 2024. – 277, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8280-
70-8 (įr.) 
 

Oikos: lietuvių migracijos ir diasporos studijos = Oikos: Lithuanian migration and diaspora 
studies / Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas ; redakcijos kolegija: Dalia 
Kuizinienė (vyriausioji redaktorė) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – ISSN 
1822-5152 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

2024, Nr. 1(37). – 2024. – 199, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

DVASINIŲ IR MATERIALINIŲ POREIKIŲ UŽTIKRINIMAS 
 

Berniukai neverkia, vyrai nedejuoja : berniukai, ir netgi vyrai, gali patirti seksualinį smurtą : 
metodinė knyga / Lina Janina Žernė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 113, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-644-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Metai ir dienos / Vilniaus Gedimino technikos universitetas ; sudarytojai Ona Juršaitė, 

Konradas Galvydis, Asta Katinaitė-Griežienė, Raminta Pranckutė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas, 2024. – ISSN 1822-0576 

2022. – 2024. – 321, [1] p. : iliustr. 
 

Pedagogika = Pedagogy : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; 
redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė Vaida Jurgilė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2024. – ISSN 1392-0340 

T. 153, Nr. 1 (2024). – 2024. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO 
BŪDAS 

 
Sėlių kardas : sakmęs apie Juodupęs akmenis / [sakmes surinką Laimūtis Vasiliaučius] ; 

[jądupėnų tarmiu surašę Vialėta Butėnenę]. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 42, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-645-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Biologija : vadovėlis 10 / II gimnazijos klasei / Jolita Kančiauskienė, Vidmantas Kančiauskas, 
Inga Viltrakienė ... [et al.]. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 149, [1] p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-
7181). – Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07341-1 
 

Fizikos užduotys 8 klasei : žingsnis po žingsnio: nuo pradedančiojo iki eksperto / [Rasma 
Indriūnienė] ; [recenzentė Renata Nemeikienė]. – Papildomas leid.. – Vilnius : [R. Indriūnienė] : 
Gamtamokslinis ugdymas, 2024. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-
08-0595-4 
 

Gamtos mokslai : 1 klasės vadovėlis / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė 
Savičienė ; [iliustruotojas Kasparas Patkauskas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 104, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07222-3 
 

Genetikos pratybos ir užduotys : mokomoji knyga / Natalia Bulatova, Aleksandr Bulatov, Irena 
Česnavičienė ... [et al.] ; [recenzentės Jurgita Skiecevičienė, Dalė Vieželienė] ; Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, Biologinių sistemų ir genetinių tyrimų institutas. – Kaunas : LSMU Akademinė 
leidyba, 2024. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 110 egz.. – ISBN 978-9955-15-839-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Genialieji paukščiai / Jennifer Ackerman ; iš anglų kalbos vertė Kasparas Pocius. – [Vilnius] : 
Hubris, [2024]. – 375, [4] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-65-4 (įr.) 
 

Matematika : vadovėlis : III gimnazijos klasė / Vilija Šileikienė, Ramunė Dranseikienė, Laura 
Kuldoš, Roma Greičiūtė. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 152, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07406-7 
 

Matematika : vadovėlis 6 klasei / [Ilona Tulabienė, Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, 
Angelė Balčienė] ; [iliustravo Kristina Batisienė].– Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 
2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 14 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07408-1 
 

Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : vadovėlis 2 klasei / Rita 
Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; [iliustruotoja Greta Alice 
Liekytė]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2024. – 83, [2] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-
07396-1 
 

Žmogaus ir gamtos sauga = Human and nature safety : mokslo straipsnių rinkinys / Vytauto 
Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: vyr. redaktorius Egidijus Šarauskis …  [et al.]. – Kaunas : 
Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – ISSN 2538-9122 

2024. – 2024. – 1 pdf failas (268 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 
 

MEDICINA 
 

Cukraus spąstuose : metodinė knyga apie cukrinį diabetą / Nijolė Kerušauskienė. – Kaunas : 
Ridsales, 2024. – 243, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-653-8 
 

Drakono išmintis : [magiška istorija, sveikos gyvensenos patarimai ir receptai] / Rita 
Šilenskienė, Markku Harri ; [pasaką iš anglų kalbos vertė Aušrinė Šilenskytė]. – Kaunas : Vitae 
Litera, 2024. – 206, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-825-3 (įr.) 
 

Viskas, ko nedrįsote paklausti savo gydytojo : blogi kvapai, niežuliai, grybeliai, plaukuotumas 
ir kiti dideli nemalonumai / Yael Adler ; iliustravo Katja Spitzer ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva 
Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-487-
368-3 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Atskaitos taškas – 1972-ji : studijos ir vėlesnės gyvenimo refleksijos / Antanas Jankauskas. – 

Kaunas : Ridsales, 2024. – 262, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-
638-5 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

Visko parduotuvė : Jeff Bezos ir Amazon amžius / Brad Stone ; iš anglų kalbos vertė Vaida 
Jėčienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
487-439-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Chaimo Frenkelio vilos architektūra ir interjeras = Chaim Frenkel Villa architecture and 
interior / Lina Preišegalavičienė ; [vertėja į anglų kalbą Lina Preišegalavičienė]. – Šiauliai : Šiaulių 
„Aušros“ muziejus, 2023. – 151, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-766-77-3 
 

Žiemos maudynės : šiaurietiškas būdas gyventi laimingiau ir sveikiau / Susanna Søberg ; iš 
danų kalbos vertė Agnė Ranonytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas : iliustr., 
diagr., portr.. – ISBN 978-609-487-409-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Elementorius : skaitymo pradžiamokslis / Rūta Kuodienė, Greta Ramonė ; [iliustruotojos 
Giedrė Ringelevičienė, Dorotė Joana Pociūtė, Aira Urbonavičiūtė, Vaiva Birutytė]. – Vilnius : Šviesa, 
2024. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 
978-5-430-07459-3 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 6 klasei / Vaida Blažytė-Volujevič, Asta Kibildienė, Audronė 
Janickienė ; [iliustravo Herta Burbė] ; [recenzentė Sonata Vaičiakauskienė]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    
. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 187, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07430-2 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 8 [klasei] / Lina Spetylaitė, Gabrielė Agasarjanaitė, Onutė 
Baumilienė ; [recenzentė Sonata Vaičiakauskienė]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 
2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 187, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 14 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07432-6 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-
Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; [iliustruotojai Marius Zavadskis, Vaiva Birutytė]. – 
Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2024. – 109, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07465-4 
 

Pašnekesiai apie viešąjį kalbėjimą : iš filologų užrašų / sudarė Irena Elžbieta Čekmonienė. – 
Vilnius : Lingua Lituanica, 2024. – 1 pdf failas (74 p.) : portr.. – ISBN 978-609-96048-7-9 
 

Retorika / Aristotelis ; iš graikų kalbos vertė, įvadinį straipsnį ir komentarus parašė Tomas 
Veteikis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (676 p.). – ISBN 978-609-07-
1064-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Aš lauksiu tavęs : romanas / Andrėja. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 288, [1] p.. – ISBN 978-609-
489-655-2 
 

Atminties uogienojai : eilėraščiai / Danutė Dunauskaitė ; [iliustracijų autoriai Lukas 
Dunauskas, Adomas Dunauskas]. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. 
– ISBN 978-609-489-634-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Atspindžiai : apsakymai, novelės, pasakojimai, straipsniai / Scholastika Kavaliauskienė. – 
Kaunas : Ridsales, 2024. – 295, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-
643-9 
 

Būties sūpuoklėse : eilėraščiai / Žydrūnė Gasaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 47, [1] p.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-654-5 
 

Dienų žemuogėlės : eilėraščiai / Regina. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 47, [1] p.. – Tiražas 50 
egz.. – ISBN 978-609-489-635-4 
 

Gyvenimo labirintai : eilėraščiai / Irena Ona Locaitytė-Petrušaitienė. – Kaunas : Ridsales, 
2021-    . 

D. 2. – 2024. – 97, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-663-7 
 

Imanuelio Kanto katė : novelių romanas / Nijolė Kliukaitė. – Vilnius : Gelmės, [2024]. – 190, 
[1] p.. – ISBN 978-609-8302-43-1 
 

Iš dzūkiškų budinkų ir ne cik… : apsakymai ir eilėraščiai / Danutė Kurkulionienė-Raistinė. – 2-
asis leid.. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 175, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-640-8 
 

Kai ištirpsta valandos laike : pamąstymų labirintuose : poezija / Išlaisvinta Paukštė. – Kaunas : 
Ridsales, 2024. – 87, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-649-1 
 

Kažkas su manimi ne taip : [esė rinktinė] / Andrij Liubka ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata 
Rinkevičienė. – Vilnius : Gelmės, [2024]. – 191, [1] p.. – ISBN 978-609-8302-42-4 
 

Kitoks dienoraštis : eilėraščiai / Martina Ruginytė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 97, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-648-4 
 

Lai būn švėisa… : Rietavo trečiojo amžiaus universiteto literatų klubo „Šviesa“ kūrybos 
almanachas-albumas / [sudarytoja ir bendraautorė Genovaitė Česnauskienė]. – Kaunas : Vitae 
Litera, 2024. – 188, [1] p. : iliustr, faks.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-831-4 
 

Laikas sugėrė viską : eilėraščiai / Irena Gildutytė-Navikienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 167, 
[1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-646-0 
 

Minčių nėriniai : haiku / Irena Daubarienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – [168] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-658-3 
 

Nes taip panorėjo dangus : eilėraščiai / Kitokie Užrašai. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 263, [1] 
p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-641-5 (įr.) 
 

Nieko ypatingo tik meilė = Nothing special just love : [poezija] / Agnietė Laurinaitytė ; [vertė 
Jurgita Motiejūnienė, Paulina Liaugaudaitė] ; [iliustravo Deivyda Baltuškienė]. – Vilnius : A. 
Laurinaitytė, 2024. – [192] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-08-0582-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Oleandro žydėjimas : eilėraščiai / Rasa Krauleidienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 104, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-647-7 
 

Papasakok man viską : trileris / Cambria Brockman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas 
Gadeikis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-390-4 
 

Pasiruošus naujam žydėjimui : eilėraščių rinkinys, 2020–2024 m. / Dalia Tarailaitė-Valeikienė : 
[karpinius kūrė Dalia Tarailaitė-Valeikienė–Varinė Lapė]. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 178, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-657-6 
 

Paženklinti amžiams : pirmoji Janos Berzelijus byla : detektyvinis trileris / Emelie Schepp ; iš 
švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-487-384-3 
 

Pelikanų merginos : [romanas] / Julia Malye. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 412, [1] p. : 
iliustr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6204-0 (įr.) 
 

Potvyniai : istorinis romanas / Philippa Gregory ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-405-5 
 

Priesaikos laužytojas : kriminalinis romanas / Leena Lehtolainen ; iš suomių kalbos vertė Aida 
Krilavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-209-9 
 

Prisiminimai. Kūryba. Vertimai / Petras Mikelinskas ; leidinį sudarė ir parengė Paulė 
Mikelinskaitė. – Vilnius : [P. Mikelinskaitė], 2024. – 299, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-08-0525-1 
 

Radistas : romanas / Ulla Lenze ; iš vokiečių kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-421-5 
 

Rašytojai ir meilužiai : romanas / Lily King ; iš anglų kalbos vertė Augustė Matulevičienė. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-382-9 
 

Saulėlydžio vėjas : eilėraščiai / Danguolė Jasaitytė-Pranaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 
118, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 110 egz.. – ISBN 978-609-489-637-8 
 

Siuntinys : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 
Pavlovičienė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 316, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-332-
8 (įr.) 
 

Smeigtuko tiltas : trileris / Taylor Adams ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius 
: BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-444-4 
 

Stichijų paliesti : kūrybos rinkinys / Rusnė Kulevičiūtė ; [sudarytoja Vilija Dobrovolskienė]. – 
Kaunas : Ridsales, 2024. – 171, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-639-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Svajonių šalis : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius 
: BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-426-0 
 

Sveiki atvykę į „Flanagans“ : romanas / Åsa Hellberg ; iš švedų kalbos vertė Virginija 
Jurgaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-402-4 
 

Širdgėlos įlanka : trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-441-3 
 

Tamsa : detektyvas / Maurizio de Giovanni ; iš italų kalbos vertė Endas Deinoravičius. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-360-7 
 

Teroro būsena : trileris / Hillary Rodham Clinton, Louise Penny ; iš anglų kalbos vertė Karolina 
Masaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-358-4 
 

Toks smagus amžius : romanas / Kiley Reid ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-372-0 
 

Vandenynų šviesa : romanas / Julija Almanis. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 274, [1] p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-489-636-1 
 

Venecijos eskizų albumas : romanas / Rhys Bowen ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. 
– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-430-7 
 

Vingis : almanachas : poezija, proza, menas / Tarptautinė literatų, rašytojų ir menininkų 
gildija „Vingis“ ; redaktoriai: Birutė Gaučienė ... [et al.]. – [Vilnius] : [Tarptautinė literatų, rašytojų ir 
menininkų gildija „Vingis“], 2024. – ISSN 2538-8886 

[Nr.] 14 / sudarytoja Onutė Kulbokienė. – 2024. – 199, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 110 egz. 
 

Viskas įmanoma : romanas / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-432-1 
 

Žemės stulpai : romanas / Ken Follett ; iš anglų kalbos vertė Aloyza Audra Lukšienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-487-437-6 
 

Žmona : romanas / Meg Wolitzer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-393-5 
 

Залатое : выбраная паэзiя / Наталка Кучмель. – Вільнюс : Пфляўмбаўм, 2024. – 110, [2] 
p.. – ISBN 978-609-96371-8-1 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Ankstyvosios Žemės enciklopedija : grafinis romanas / Isabel Greenberg ; iš anglų kalbos 

vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 174, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-441-927-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Audros ragana / Derek Keilty ; iliustravo Magda Brol ; iš anglų kalbos vertė Daiva 
Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 172, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-01-6256-9 (įr.) 
 

Didžiausia dovana / Kallie George ; iliustravo Stephanie Graegin ; iš anglų kalbos vertė Ina 
Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 174, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
6239-2 (įr.) 
 

Keista mergaitė : apysaka paaugliams / Violeta Vaitkevičiūtė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 178, 
[1] p.. – ISBN 978-609-489-650-7 
 

Labanakt, Šuniuk! : [žaislinė knygelė] su stebuklingu žibintuvėliu / Katie Button ; [vertimas: 
„Skaitau nuo gimimo“]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-609-8309-27-0 (įr.) 
 

Mažasis princas : [erdvinė knyga] / [Louise Greig, Sarah Massini] ; [pagal Antoine de Saint-
Exupéry pasaką] ; [iš anglų kalbos vertė Ugnė Gudaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – [22] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-6080-0 
 

Mikė Pūkuotukas rūmuose : [naujas pasakojimas apie draugystę ir smagius nuotykius] pagal 
A.A. Milne ir E.H. Shepard knygas / parašė Jeanne Willis ; iliustravo Mark Burgess ; iš anglų kalbos 
vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-01-6031-2 (įr.) 
 

Perlo knyga / Timothée de Fombelle ; iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2024. – 259, [5] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-856-3 (įr.) 
 

Poliana / Eleanor H. Porter ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė ; iliustravo Olga Volgina. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 172, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-824-2 
(įr.) 
 

Tapatulio pasakos : [linksmos terapinės pasakos vaikams apie 9 emocijų paleidimo taškus 
sveikatai stiprinti] : paremta holistine medicina pagal EFT arba emocijų paleidimo praktiką / Ilona 
Bakšė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-659-0 
 

Unytė Vienaragytė ir netikėta dovana : [su užduotimis] / [Ignė Banelienė]. – [Panevėžys] : [I. 
Banelienė], 2024. – 15, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0310-3 
 

Užsakomi sapnai : terapinė pasaka : užburianti istorija vaikams apie sapnus ir Žiovuliuką : 
skirta vaikams nuo 3 iki 99 metų / Ilona Bakšė. – Kaunas : Ridsales, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-660-6 
 

Žiogas ir boružė : pasakaitė su piešiniais spalvinimui 4–8 metų amžiaus vaikams / teksto 
autorė Irena Rimkuvienė ; iliustracijų autorė Loreta McIvor. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 11, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-642-2 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Augalų abėcėlė : + atminties lavinimas : 32 Lietuvoje aptinkami augalai : mokomųjų kortelių 
rinkinys / sudarė Ada Vilkė, Daiva Mikaliūnienė ; korteles iliustravo Ugnė Ugenskaitė-Joskaudė. – 
[Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, 2024. – 1 dėžutė (4 dvipusės kortelės (26 x 18 cm), 64 kortelės (9 x 
7 cm)) : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-37-9 
 

Barbie : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] 
įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0922-7 
 

Biblija vaikams : nesenstantys pasakojimai / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Bieliauskaitė] ; 
[iliustracijos: Denis Alonso]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2024]. – 511, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-29-524-2 (įr.) 
 

Herojai visada drauge! : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 
24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0930-2 
 

Įdomybių enciklopedija : [daugybė neįtikėtinų dalykų, kuriuos galėsi sužinoti!] / iš anglų 
kalbos vertė Živilė Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-01-5966-8 (įr.) 
 

Keliauju į mokyklą / Carron Brown, Stef Murphy ; [iš anglų kalbos vertė Greta Barkauskytė]. – 
[Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-
25-6 (įr.) 
 

Kepk, kurk ir dekoruok! : oficiali knyga, įkvėpta filmų „Harry Potter“ / Joanna Farrow ; iš anglų 
kalbos vertė Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 95, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5892-0 (įr.) 
 

Mikrobai : žingsnis į mokslą : [žaislinė lavinamoji knygelė] / Sarah Hull ; iliustravo Teresa 
Bellón ; [iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – [16] p. : iliustr.. 
– Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5959-0 (įr.) 
 

Paišau ir valau! : [šunyčiai patruliai] : [3–4 metų vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 
[18] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 flomasteris. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0894-7 

 
Ratai : [spalvinimo knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0904-3 
 

Ratai 3 : užduotėlių knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0907-4 
 

Saugok save / Carron Brown, Liliana Pérez ; [iš anglų kalbos vertė Greta Barkauskytė]. – 
[Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-
26-3 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Spalvinimo knyga su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0909-8 
 

Taboro kalnas : pažinkime Evangeliją žaisdami / [idėja ir grafinis dizainas: Erminio Bonanomi, 
Valerio  Ercolani] ; [piešiniai: Fabiola Zardoni] ; [iš italų kalbos vertė Rasa Vabuolaitė]. – [Vilnius] : 
Katalikų pasaulio leidiniai, [2024]. – 1 dėžutė (1 knygelė (60 p.) su paaiškinimais bei taisyklėmis ir 
spalvinimo paveikslėliais, 1 žaidimo lenta, 56 iliustruotos kortelės, 112 klausimų kortelių, 20 
talentų investavimui, 6 ėjimo bokšteliai, 1 žaidimo kauliukas) : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-526-6 
 

Tavo kūnas : žingsnis į mokslą : [žaislinė lavinamoji knygelė] / Lara Bryan ; iliustravo Teresa 
Bellón ; [iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – [16] p. : iliustr.. 
– Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5958-3 (įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Grūstė: istorija, tradicijos, papročiai, likimai / [parengė, pastabas ir įvadinį straipsnį parašė 
Rimantas Balsys] ; [recenzentai Rimantas Sliužinskas, Laima Anglickienė]. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2024. – 487, [1] p.  : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-481-201-9 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Siena : kelionė aplink Rusiją per Šiaurės Korėją, Kiniją, Mongoliją, Kazachstaną, Azerbaidžaną, 
Sakartvelą, Ukrainą, Baltarusiją, Lietuvą, Lenkiją, Latviją, Estiją, Suomiją, Norvegiją bei Šiaurės rytų 
jūrų kelią / Erika Fatland ; iš norvegų kalbos vertė Rita Butkutė-Sales. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2024. – 1 epub failas : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-487-397-3 
 

ISTORIJA 
 

Istorija = History : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: 
vyriausiasis redaktorius Juozas Skirius … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023–
2024. – ISSN 1392-0456 

T. 132, Nr. 4 (2023). – 2023. – 148, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
T. 133, Nr. 1 (2024). – 2024. – 136, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 

 
Nuo Vilniaus geto iki Niurnbergo : atsiminimai ir liudijimas / Avrom Sutzkever ; sudarytojai 

Justin D. Cammy ir Saulė Valiūnaitė ; iš jidiš ir anglų kalbų vertė Saulė Valiūnaitė ; [liudijimą 
Niurnbergo tribunole iš rusų kalbos vertė Lara Lempertienė, eiles iš jidiš kalbos vertė Mindaugas 
Kvietkauskas]. – [Vilnius] : Hubris, 2024. – 373, [1] p., XXIV iliustr. p. : žml.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8280-71-5 (įr.) 
 

NATOS 
 

Sonata obojui su fortepijonu / Saulius Šiaučiulis. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 
2024. – 28 p. + 1 partija (11 p.). – ISMN 979-0-59998-188-0 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GARSO ĮRAŠAI 
 

Andrius Pleškūnas, altas/viola. – [Vilnius] : A. Pleškūnas, p 2024. – 1 garso diskas (76 min., 15 
sek.) : stereo (DDD) + 1 lankstinys (6 p.). – Andrius Pleškūnas CD AP 3 AP 
 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

